
Nr. 33195
14 december

2022

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

30 november 2022 tot wijziging van het Besluit van de Minister van 

Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022, nr. DE/32285369 

houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van 

de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 (Stcrt. 2022, 

10715) in verband met een wijziging van de subsidieplafonds

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van het Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022, 
nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van de 
Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 (Stcrt. 2022, 10715) wordt als volgt 
gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘de alliantiesubsidies en archiefsubsidies, bedoeld in respectievelijk artikel 2.1 
en artikel 3.1’ vervangen door ‘de alliantiesubsidies, bedoeld in artikel 2.1’ en wordt ‘per kalenderjaar 
in totaal € 10.000.000,–’ vervangen door ‘ in totaal € 43.858.000,–’.

2. Er wordt een lid toegevoegd, dat luidt:

2. Voor de verstrekking van de archiefsubsidies, bedoeld in artikel 3.1 van de Subsidieregeling 
gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027, is voor de kalenderjaren 2023 tot en met 2027 in totaal 
€ 18.107.000,– beschikbaar.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

R.H. Dijkgraaf

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 33195 14 december 2022



TOELICHTING 

Bij besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (hierna: de minister) van 12 april 
2022 werden de subsidieplafonds vastgesteld voor de Subsidieregeling gender- en LBHTI+-gelijkheid 
2022–2027 (hierna: de subsidieregeling). Daarbij is in totaal € 10.000.000,– per jaar beschikbaar gesteld 
voor alliantiesubsidies en archiefsubsidies.1 Met dit wijzigingsbesluit wordt opvolging gegeven aan de 
uitkomsten van het onderzoek naar de tarief- en kostenstructuur van archiefinstellingen op het terrein 
van gender en lhbti+. Om de komende jaren een impuls te geven aan het emancipatiebeleid wordt het 
plafond aan de zijde van de allianties verhoogd.

Met deze wijziging in het subsidieplafond wordt een apart subsidieplafond voor archiefsubsidies 
ingesteld van € 18.107.000,– voor de gehele vijfjarige subsidieperiode. Dit is beter in lijn met artikel 
1.2, vierde lid, van de subsidieregeling, waarin is bepaald dat de alliantie- en archiefsubsidies in 
afwijking van artikel 8.1 van de Kaderregeling subsidies OCW, SZW en VWS, voor vijf boekjaren 
tezamen worden verleend en vastgesteld.

Daarnaast wordt voor de alliantiesubsidies een plafond van € 43,858 miljoen is opgenomen. Dit 
subsidieplafond voor alliantiesubsidies betekent feitelijk een verhoging van het beschikbare bedrag 
ten opzichte van het eerdere uitgangspunt dat in totaal niet meer dan € 40 miljoen beschikbaar zou 
zijn voor alliantiesubsidies.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
R.H. Dijkgraaf

1 Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022, nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van 
de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 (Stcrt. 2022, 10715)

2 Staatscourant 2022 nr. 33195 14 december 2022


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 30 november 2022 tot wijziging van het Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022, nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 (Stcrt. 2022, 10715) in verband met een wijziging van de subsidieplafonds
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


